
 

Mediální výchova II. – Jak vznikají zprávy 

 

PROGRAM: 

8:55 – 9:00         Zahájení semináře, seznámení účastníků 

9:00– 10:15  MoJo – mobilní žurnalistika v praxi – Oldřich Borůvka 

Praktický workshop, jak prostřednictvím mobilní techniky správně natočit reportáž či jiný zpravodajský 

formát. Současné možnosti chytrých telefonů pro natáčení, videa, střih nebo i živé vysílání. Správné 

používání telefon jako kameru a vhodné aplikace pro zpracování videa.  

10:15 – 10:25     COFFEE BREAK 

10:30 – 11:45 Jak funguje redakce – Michal Kubal   

Seznámení s chodem redakce, profesemi, které do zpravodajské práce vstupují, s denním režimem, 

vyvážeností a objektivity. Konkrétní příklady, jak vznikají televizní reportáže hlavní zpravodajské relace 

České televize a jaká jsou specifika zahraničního zpravodajství. 

11:45 – 12:15     PAUZA NA OBĚD 

12:30 – 13:15 Jak se dělá on-line zpravodajství – Aleš Měřička 

Prostředí on-line žurnalistiky. Jak se on-line zpravodajství liší od toho televizního. Analytické nástroje, které 

mohou ovlivnit výslednou podobu zpráv. 

13:15 – 14:30 Jak se dělá diskuzní pořad – Václav Moravec 

Pravidla pro dramaturgii těchto diskuzních pořadů, pro výběr hostů a expertů či jak se pracuje s průzkumy 

veřejného mínění. Diskuze o vedení politické debaty a jejich pravidlech. 

14:30 – 14:45 Evaluace 

15:00 – 16:00 Prohlídka České televize 

Studia, technické zázemí a další pracoviště 

 

 

 


